

# انقلاب اسلامی ادامهٔ انقلاب حسینی بود.

# خبرنامه

شماره سوم

سال اول - شماره سوم - بهمن و اسفند ۱۳۸۴

**بیانیه شورای  
فرهنگی مجتمع**

(صفحه ۲)

**تعطیلی کلاسهای  
درس؟**

(صفحه ۲)

**حمایت استاندار مازندران  
از استقلال مجتمع**

(صفحه ۲)

- هفته منابع طبیعی
- عملکرد مدیریت دانشجویی و فرهنگی مجتمع
- انرژی هسته ای ضرورت یا سیاست؟
- جلسه پرسش و پاسخ
- حمایت قضایی از کارکنان؟
- گناهی نابخشودنی!
- انتخابات در نظام مهندسی
- و ...



## حمایت استاندار مازندران

### از استقلال مجتمع

در نشست هیات رئیسه مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری با استاندار مازندران، مشکلات پیش روی و همچنین راهکارها و برنامه های توسعه آموزشی و پژوهشی مجتمع مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست رئیس مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری با بیان تاریخچه ایی از نحوه شکل گیری مجتمع و شرح امکانات و ظرفیت های علمی موجود استقلال مالی و اداری مجتمع از دانشگاه مازندران و در نهایت تبدیل آن به دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری را از اهم خواسته های جامعه دانشگاهی دانستند و ضرورت حمایت جدی استانداری مازندران را یادآور شدند.

دکتر بهمنیار با اشاره به توانمندیهای علمی اساتید و دانشجویان و رشد ظرفیت پذیرش دانشجو در مجتمع، تعداد دانشجویان شاغل به تحصیل را به صورت شبانه و روزانه در ۱۴ رشته کارشناسی، ۹ رشته کارشناسی ارشد و یک رشته دکتری (اصلاح نباتات) ۲۲۰۰ نفر اعلام نمود و افزود: با برگزاری آزمون دوره دکتری جنگلداری در بهار سال آتی از این پس شاهد پرورش متخصصین جنگلداری در منطقه مازندران خواهیم بود.

ایشان فعالیت بیش از ۱۱۵ نفر عضو هیات علمی (که ۶ نفر دارای رتبه استادی و ۳ نفر رتبه دانشیاری و ۶۷ نفر دارای رتبه استادیاری و بقیه دانشجو و بورسیه دوره دکتری می باشند) را از جمله ظرفیت های ممتاز علمی این مجتمع دانستند، که می توان با استفاده بهینه از این توانمندیها زمینه رشد و توسعه استان را فراهم نمود.

دکتر بهمنیار با اشاره به وجود پژوهشکده اکوسیستم های خرسی و پژوهشکده برنج و مرکبات، فعال سازی پژوهشکده های تخصصی را زمینه ساز شناسایی و حل مشکلات مرتبط، به طرق علمی دانستند و توجه جدی مسئولین استان را به رشد مجامع علمی مازندران خواستار شدند.

استاندار مازندران با اشاره به سابقه ۱۵ ساله فعالیت خویش در مدیریت پژوهشی وزارت دفاع و دانشگاه مالک اشتر و آشنائی با مشکلات و موانع مراکز علمی و پژوهشی، افزود: برای ارتقای پژوهش باید روند تصویب پروژه های پژوهشی را کوتاه تر نمود و اساساً باید راهکاری نو برای دستیابی به نتایج دلخواه پژوهش شکل پذیرد.

وی شکل گیری تعریفی جدید از فرمت طرحهای تحقیقاتی با سه محور کار فرما، پیمانکار و ناظر به صورتی که دستگاه اجرایی به عنوان کارفرما، دانشگاه به عنوان پیمانکار و سازمان مدیریت به عنوان ناظر فعالیتها باشند را ضروری دانستند و توجه به پژوهشکده های علمی و تمرکز بر پرورش دانشجوی تحقیق محور برای فعالیت در مراکز پژوهشی را از اهم وظایف مراکز علمی و پژوهشی بر شمرند.

استاندار مازندران جدیت و پیگیری مسایل مرتبط با پژوهشکده ها و تقویت آنها، دریافت نظرات و پیشنهادات مجتمع در خصوص کاهش روند تصویب طرحهای تحقیقاتی با لحاظ نمودن کاهش جمعیت بررسی کنندگان طرحها و در نهایت بررسی و تصویب آن در کمیته ای که استانداری تعیین خواهد کرد و همچنین تلاش برای رسیدن به استقلال و دانشگاه شدن مجتمع را از اولویت های کاریشان در سال جاری و آتی اعلام نمود.

## تعطیلی کلاس های درسی

در اعتراض به اهانت به حرمین شریفین کلاسهای درس مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری تعطیل شد.

اساتید و دانشجویان معترض با تعطیلی کلاسها در مقابل ساختمان مرکزی مجتمع تحصن نموده و با سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، دانشجو زنده است، اسلام پاینده است، انزجار خویش را از عاملان اهانت به حرم مطهر ائمه اطهار اعلام داشتند.

رئیس مجتمع با بیان این که اهانت به مقدسات و ارزشهای دینی، توطئه ای سازمان یافته از سوی دشمنان اسلام و برای از بین بردن وحدت مسلمانان می باشد، گفت: این فجایع ناشی از سر درگمی سردمداران نفاق و کفر، در مقابل نفوذ روزافزون اسلام و تشیع در قلوب آزاد اندیشان می باشد و راه رستگاری توجه بیش از پیش به نقش ولایت و امامت در هدایت و رستگاری بشریت است.

دکتر بهمنیار با اشاره به اهمیت اتحاد بین ادیان و دوری از خشونت و اهانت در شریعت پیامبر اکرم، عاملان این جنایت را پیروان واقعی تفکرات صهیونیسم و تروریسم معرفی کردند و مسئولیت جامعه دانشگاهی را حضور به موقع و دفاع موثر از آرمانها و ارزشهای دینی دانستند.

وی افزود: در جامعه ای که دانشگاه مبداء تحولات می باشد و اندیشمندان و فرهیختگان در صف اول مبارزه با نفاق و تفرقه افکنی حضور همیشگی دارند، دشمنان اسلام جز سه روزی، نتیجه ای نخواهند گرفت.



ما بایستند ما در مقابل تمام دنیایشان می ایستیم و با پاری خدا آنان را به خاک ذلت می نشانیم .

۲- از ملت مسلمان عراق که تاکنون با بصیرت و هوشیاری انقلابی و بر اساس تعالیم حیات بخش اسلام و رهنمود مراجع عظام تقلید و علمای دلسوز سره را از ناسره، حق را از باطل و خادم را از خائن خوب تشخیص داده و با حضور انقلابی خود در صحنه انتخابات چهره ننگین اشغالگران را بر ملا ساختند می خواهیم بیش از پیش مراقب حلیه ها و نقشه های دشمنان قسم خورده خود باشیم و با حفظ وحدت و صفا و صمیمت و برادری و برابری بین شیعه و سنی هرگز نگذارند زمینه دشمنی و مخالفت و جنگ و نزاع داخلی فراهم شود یقین داشته باشند که پدالله مع الجماعه .

۳- ما از دستگاههای دیپلماتی کشور مصرانه می خواهیم تا با استفاده از تمام ظرفیت و امکانات و با بکارگیری مجربترین حقوقدانان مسلمان نسبت به پیگیری حقوقی جنایات اشغالگران عراق از جمله اهانت به ساحت مقدس رسول اکرم (ص) و انفجار حرم ائمه معصوم و مظلوم در حادثه اخیر از مجاری دادگاههای بین المللی و سازمان ملل و شورای امنیت پیگیری نموده تا عوامل اصلی این حوادث و جنایات به اشد مجازات محکوم گردند .

۴- از مسئولین دلسوز نظام می خواهیم تا اقدام عاجل و همه جانبه جهت تحریم کالاهای کشورهای خاطی و اهانت کننده به ساحت مقدس حضرت نبی اکرم (ص) را هر چه سریعتر بصورت جدی به عمل آورده و متخلفین حقیقی و حقوقی از این ضوابط را به اشد مجازات محکوم نمایند.

۵- ما بر خورنداری از انرژی صلح آمیز هسته ای را که دست آورد سالها تلاش بی وقفه دانشمندان متعهد و جوان کشور است را حق مسلم ملت غیور و مسلمان ایران می دانیم و از مسئولین نظام انتظار داریم در مقابل زیاده خواهیها و قلندریهای استکبار جهانی کمافی السابق با صلابت و قدرت از حقوق شرعی و قانونی ملت دفاع نموده ، ذره ای در مسیر دفاع از حق و حقیقت تردیدی به خود راه ندهند و یقین بدانند که ملت مسلمان ایران با تمام وجود پشتیبان مواضع بحق و عاقلانه و اندیشمندانه آنان خواهد بود.

والسلام

شورای فرهنگی مجتمع آموزش عالی  
علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری



## بیانیه شورای فرهنگی مجتمع

در پی اهانت های صورت پذیرفته به حرمین شریفین، شورای فرهنگی مجتمع ضمن اعلام انزجار خویش، بیانیه ای به شرح زیر صادر نمود:

بسم الله الرحمن الرحيم

ان الذين يؤذون الله ورسوله لعنهم الله في الدنيا والاخره واعدلهم عذاباً مهيناً  
[آنانکه خدا و رسول را آزار و اذیت می کنند، خدا آنها را در دنیا و آخرت لعن کرده و از رحمت خود دور فرمود و برآنان عذابی با ذلت و خواری مهیا ساخته است]

یکبار دیگر دست جنایت پیشه استکبار جهانی از آستین مزدوران شیطان صفتش بدر آمده با بمب گذاری و انفجار حرم شریف امام هادی و امام عسکری سلام الله علیهما قلب معصومین بویژه امام عصر علیه السلام و امت اسلامی را چریحه دار نموده، عالم اسلام را در سوگ و ماتم نشانندند.

آری بی آمد دموکراسی !!! و آزادی ای !!! که دولت آمریکا و انگلیس با استفاده گسترده از انواع سلاح کشتار جمعی و قتل عام زنان و دختران و کودکان معصوم و عموم مردم مسلمان و مظلوم عراق برایشان به ارمغان آوردند چیزی جز بمب گذاری ، ترور ، شکنجه و تجاوز به نوامیس مسلمین و اهانت به مقدسات دینی و در نهایت انفجار حرم ائمه معصوم نبوده و نخواهد بود. آنان که هر روز در مقابل متعلق قوی و انسان ساز و عالمگیر اسلام بویژه مکتب اهل بیت عصمت و طهارت و ملت مومن و بیدار عراق خود را خوار و حقیر و شکست خورده دیده و می بینند دست به جنایت تازه زدند تا شاید بدین وسیله با ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی و شعله ور نمودن جنگ داخلی لاقبل به بخشی از اهداف پلید خود دست یافته، تا حدودی شکستهای بی در پی خود در عراق را تحت الشعاع آن قرار دهند. اما غافل از اینکه این بار نیز با هوشیاری مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای و مراجع عظام تقلید و علمای روشن ضمیر شیعه و سنی و مردم مسلمان عراق از این جنایت نیز طرفی نخواهد بست . ما اساتید، دانشگاهیان و دانشجویان مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری اقدام دولتهای غربی و استکبار جهانی را در اهانت به ساحت مقدس نبی اکرم (ص) و تعدی و تجاوز به حرم شریف امام هادی و امام عسکری (ع) را شدیداً محکوم نموده موارد ذیل را یادآور می شویم:

۱- به استکبار جهانی و ایادی مزدورش در سراسر جهان اعلام می کنیم بنا به فرموده امام راحل (ره) اگر آنان بخواهند در مقابل دین

## ۶ماهه دوم حوزه مدیریت دانشجویی و فرهنگی مجتمع

۲- یکی از مباحث مورد نظر دانشجویان ناکافی بودن امکانات خوابگاهی می باشد مدیریت دانشجویی چه اقداماتی را در جهت رفع این مساله صورت داده است؟

با توجه به اعتبارات تخصیص داده شده از دانشگاه به این حوزه، فعالیت های انجام شده قابل ملاحظه می باشد هرچند که از حمایت های مجتمع نیز برخوردار بوده ایم.

اما انتظار ما از برخورداری از اعتبارات و حمایت های دانشگاه بیش از گذشته می باشد ولی با این حال به نسبت اعتبارات اقدامات خوبی شکل گرفته است که اهم آن شامل:

- نقاشی نمازخانه و راهروهای خوابگاه شهید مطهری
- انجام تعمیرات اساسی در سرویس های بهداشتی و آشپزخانه های خوابگاه شهید مطهری
- تهیه یک اتاق مستقل و مناسب برای انجام فریضه نماز و جدا سازی آن از سالن پخش فیلم خوابگاه
- همکاری با ستاد اسکان دانشجویان و ارائه خدمات به دانشجویان جدیدالورود
- شنشو و مرتب سازی پرده های خوابگاهها
- تعمیر کلبه بخچالها و تهیه بکصد عدد محافظ برای کلبه بخچالهای موجود در خوابگاهها
- تعمیر کمد و درب اتاقهای دانشجویان
- تعویض کیوسک تلفن کارتی خوابگاه شهید مطهری
- افزایش دو خط تلفن شهری در خوابگاه حضرت مریم (س)
- افزایش ده دستگاه کامپیوتر به تعداد کامپیوتر های موجود در خوابگاهها و تدارک یک دستگاه کامپیوتر در هر اتاق دانشجویان
- کارشناسی ارشد ساکن در خوابگاه
- تعمیر سیستم روشنایی و تعویض لامپهای اتاقها و راهروهای خوابگاهها
- عقد قرار داد با پیمانکار نگهدارنده ناسبات خوابگاهها
- خرید ۱۵ عدد میز و ۶۰ عدد صندلی برای سالن مطالعه خواهران
- اما از فعالیتهای در حال پیگیری، می توان به موارد زیر اشاره کرد که در صورت برخورداری از مساعدت معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه مازندران انشاء... صورت می پذیرد.

حوزه مدیریت دانشجویی و فرهنگی همواره مورد توجه غالب دانشجویان بوده است. انجام فعالیتهای فرهنگی، رفاهی و دانشجویان در این حوزه سوالات و انتظاراتی را در اذهان دانشجویان ایجاد می نماید که به منظور پاسخگویی به برخی از این سوالات و آشنائی دانشجویان با حوزه فعالیت مدیریت دانشجویی و فرهنگی مجتمع و عملکرد ۶ ماهه دوم آن در سال جاری، مصاحبه زیر با آقای دکتر تاجیک مدیر دانشجویی و فرهنگی مجتمع ترتیب داده شده است.



۱- آقای دکتر تاجیک با توجه به تغییرات صورت پذیرفته و تبدیل دانشکده کشاورزی به مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری چه تغییراتی در ساختار اداری و مالی حوزه مدیریت جنابعالی شکل گرفته است؟

با تشکر از امکان پیش آمده در جهت ارائه فعالیتها و نظرات این حوزه، در خصوص ساختار اداری و مالی تغییرات زیادی اتفاق نیافتاده است و مدیریت دانشجویی و فرهنگی مجتمع در حوزه های مالی وابسته به معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه می باشد و غالباً مستقل از مجتمع عمل می کند، البته حمایتهای مالی مجتمع همیشه موثر و گره گشا بوده است.

اما در بخش اداری، زیر مجموعه معاونت آموزشی و دانشجویی مجتمع می باشد و از همکاری دیگر حوزه ها به نحو مطلوبی برخوردار است.

در خصوص دانشکده های زیر مجموعه مجتمع، بخش های دانشجویی و فرهنگی تماماً از طریق مدیریت دانشجویی و فرهنگی مجتمع با دانشگاه ارتباط دارند و فعالیت های آنها از طریق این حوزه هماهنگ می گردد.

## معرفی کتاب



مؤلفین: دکتر اسداله تیموری یانسری، مهندس صادق کریم زاده، مهندس حسین میرزائی  
ناشر: انتشارات آوای مسیح

این کتاب در ۱۸ فصل به اهمیت تغذیه گاوهای شیری، آشنایی با دستگاه گوارش گاو شیری، میکروبیولوژی شکمبه، مواد مغذی، مواد خوراکی و احتیاجات گاوهای شیری، آب و اهمیت آن در تغذیه گاوهای شیری، انرژی و مدیریت آن در تغذیه گاوهای شیری، پروتئین ها، کربوهیدرات ها، چربی ها، مواد معدنی، ویتامین ها در تغذیه گاوهای شیری، گروه بندی گله شیری، سیستم های تغذیه ای، جیره نویسی گاوهای شیری، تغذیه مرحله ای در گاوهای شیری، مواد افزودنی در تغذیه گاوهای شیری، تغذیه در شرایط تنش گرمایی و ناهنجاری های متابولیکی و پیشگیری آن ها در گاوهای شیری پرداخته است. کتاب مذکور در ۲۷۶ صفحه منتشر شده است و با قیمت ۲۵۰۰ تومان در اختیار علاقمندان قرار دارد.

این نشریه آمادگی دارد تا جدیدترین آثار چاپ شده، مقالات پذیرفته شده، طرحهای تحقیقاتی، پایان نامه ها و دیگر فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی صورت پذیرفته توسط اساتید و دانشجویان این مجتمع را معرفی نماید.

## همایش چالش های منابع طبیعی استان مازندران

همایش چالش های منابع طبیعی استان مازندران با حضور هیات رئیسه مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری، مدیران منابع طبیعی ساری و نوشهر، اساتید و دانشجویان مجتمع و در محل دانشکده منابع طبیعی ساری برگزار گردید و نقش منابع طبیعی در توسعه پایدار و اهم مشکلات پیش روی منابع طبیعی مازندران مورد بررسی قرار گرفت.

### غرس ۹۵۰۰ اصله درخت

با همت کمیته درختکاری و فضای سبز مجتمع در هفته منابع طبیعی ۹۵۰۰ اصله نهال در محوطه مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری، مزرعه آموزشی و پژوهشی واقع در گهرباران و دانشکده منابع طبیعی غرس شد.

## اعلام نتایج آزمون دوره های فراگیر

### کارشناسی ارشد

نتایج آزمون دوره های فراگیر کارشناسی ارشد رشته های علوم کشاورزی و منابع طبیعی اعلام شد. معاون آموزشی و دانشجویی مجتمع اعلام کرد: در این آزمون تعداد ۳۹ نفر به صورت قطعی در ۷ رشته تحصیلی موفق به راهیابی به دوره کارشناسی ارشد و تعداد ۱۶ نفر نیز به صورت مشروط پذیرفته شده اند که در صورت کسب نمرات لازم در دروس مشروط شده پذیرش قطعی خواهند شد. شایان ذکر است اسامی پذیرفته شدگان در سایت دانشگاه مازندران قابل دسترسی می باشد.

### تسلیم

با خیر شمیم برخی از همکاران طی دو ماه اخیر در غم از دست دادن عزیزان خود سوگوار بودند. روابط عمومی مجتمع ضمن عرض تسلیت به این بزرگواران، رحمت واسعه الهی برای درگذشتگان و صبر جمیل برای بازماندگان مسئلت دارد.

\* دکتر جعفر اولادی  
\* دکتر محمدعلی غفاری  
\* دکتر سید محمود کاظمی شیخ شانی  
\* آقای علیرضا خردی  
\* دکتر محمدعلی بهمنیار  
\* آقای سید رضا کیانزاد

## گناهی نا بخشودنی

دست تبهکار و به خون آلوده ی جنایتکاران سیه دل، باز فاجعه ای بزرگ آفرید و در تجاوز به حریم مقدسات دینی، مرتکب گناهی دیگر شد. بار دیگر دست استکبار از آستین جمعی نا بخرد غافل و فریب دنیا خورده جاهل بدر آمد و امن ترین مکان ها برای عموم مسلمین و پناهگاه قلوب شیعیان جهان را هدف قرار داد. حرم مطهر حضرت امام هادی و حضرت امام عسکری (ع) مورد اهانت و تخریب قرار گرفت و داغی سنگین بر دل شیعیان و همه ی مسلمانان ارادتمند به اهل بیت (ع) نهاد. این اقدام تروریستی و سخیف و پست که توسط سردمداران حرکت های تروریستی یعنی دولت جنگ طلب و اشغالگر آمریکا و انگلیس و جاسوسان صهیونیسم با برنامه ریزی از قبل طراحی شده که توسط دستگاههای جاسوسی سیا، انلیجنت سرویس و موساد انجام گرفت، به جای آن که سبب تفرقه بین مسلمانان و ایجاد دو دستگی سنی و شیعه شود، بار دیگر جلوه ای از عظمت و شکوه وحدت مسلمین را رقم زد و با آگاهی مردم و رهبر گرانقدر انقلاب تبدیل به نهضی عاشورایی در اعتراض به این توطئه شوم دشمنان اسلام شد.

اساتید، کارکنان و دانشجویان مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری نیز یا به پای مردم، با مشت های گره کرده، نفرت و لژجار خود را از قدرت های تروریستی دنیا اعلام داشته و لکه ننگ دیگری بر دامان غرب نهادند.

در این مراسم که روزهای یکشنبه و سه شنبه هفتم و نهم اسفند در محل مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری برگزار شد، جلوه هایی از شکوه یک نهضت دانشجویی و فرهنگی را بر ضد صهیونیسم و تروریست رقم زد تا به دشمنان اسلام و مسلمین ثابت شود که دانشگاه، فقط مهد علم و دانش نیست بلکه پایگاهی است برای حفظ و احیای ارزش های اسلامی و انسانی. در مراسم روز سه شنبه، پس از قرائت قرآن کریم، نماینده دانشجویان متنی را در اعتراض به اقدامات اخیر دشمنان اسلام قرائت کرد.

در ادامه نیز بیانیه ای از سوی اساتید، دانشجویان، کارکنان مجتمع آموزش عالی علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری، دانشکده امام محمد باقر(ع) و دانشگاه علوم پزشکی مازندران، به سمع حضار رسید. سپس دانشجویان، اساتید و کارکنان برای بیان لژجار خود از نظام های تروریستی، شعارهایی را با هم فریاد زدند تا مشت محکمی باشد بر دهان استکبار.

در انتها نیز طوماری که در بردارنده حرف دل ملت مسلمان ایران برای جامعه بین الملل و تنفر آن ها نسبت به سردمداران استکبار جهانی بود، توسط حضار امضاء شد، تا سمبلی باشد از عزم همگانی مردم و دانشجویان برای دفاع از یک ارزش مذهبی.

## آیا کارکنان می توانند از حمایت قضایی

### بهره مند گردند؟

بموجب اصل سی و سوم و سی و پنجم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران دادخواهی حق مسلم هر فرد است و هر کس می تواند به منظور دادخواهی به دادگاههای صالح رجوع نماید. طرفین دعوی نیز حق دارند برای خود وکیل انتخاب نمایند و اگر توانایی انتخاب وکیل را نداشته باشند برای آنها امکانات تعیین وکیل فراهم می گردد.

در اجرای اصول مذکور و حمایت قضایی از کارکنان دولت مجلس شورای اسلامی در سال ۷۶ ماده واحده قانونی حمایت قضایی از کارکنان دولت و پرسنل نیروهای مسلح را تصویب نموده است و این نامه اجرایی قانون فوق الذکر نیز در سال ۷۹ به تصویب هیات وزیران رسیده است.

بموجب قانون مذکور دستگاههای دولتی مکلفند بنا به درخواست کارکنان خود در زمان حیات و یا وراثت درجه اول آنان ( پدر، مادر و اولاد) پس از فوت در دعواهایی که از انجام وظیفه آنان ناشی می شود یا به نحوی با وظایفشان مرتبط است با استفاده از کارشناسان حقوقی سازمان خود بعنوان وکیل به کارکنان خود خدمات حقوقی از جمله انجام مشاوره حقوقی و ارشادات قضایی، تنظیم شکایت، دادخواست، لوائح و دفاعیه لازم، شرکت در جلسات دادرسی و مراجعه به سایر سازمانها، دستگاههای دولتی و غیر دولتی و سایر خدماتی که یک وکیل در مقام وکالت مجاز می باشد بپردازند.

حمایت قضایی مذکور شامل کلیه کارکنان رسمی، ثابت و پیمانی دستگاههای دولتی میشود. متقاضیان حمایت قضایی و حقوقی می توانند درخواست کتبی خود را با ذکر دلایل وجهات به دستگاه تسلیم دارند و مرجع تشخیص ارتباط دعوی با وظایف اشخاص بالاترین مقام دستگاه می باشد. کارکنانی که دستگاه دولتی یا سازمان متبوع از آنان شاکی باشد مشمول حمایت قضایی نمی گردند. تمامی ارائه خدمات حقوقی برای کارکنان مشمول قانون حمایت قضایی رایگان می باشد.

دفتر حقوقی مجتمع



## انرژی هسته ای

### ضرورت یا سیاست؟

امروزه دوماسته مهم توجه کشورهای جهان را به خود جلب کرده است. یکی مسئله انرژی که پایه و اساس فعالیت‌های اقتصادی و عمرانی یک کشور است و دیگری آلودگی که هم اکنون دامن‌گر بسیاری از کشورها است و در دهه های اخیر آنها بدنیاال راه حلی برای رفع این دو مشکل بوده اند. از مهمترین منابع انرژی که هم اکنون مورد استفاده قرار می گیرند سوخت های فسیلی اند که با داشتن آلودگی و بازدهی پائین انرژی در بسیاری از موارد مشکل آفرین شده اند.

از طرف دیگر با توجه به اتمام پذیر بودن منابع فسیلی، وجود منابع انرژی کافی در هر کشوری برای توسعه و پیشرفت آن کشور ضروری می باشد. از اینرو دانشمندان از سالها پیش بدنیاال منبع انرژی خاصی بوده اند که بتواند جایگزین خوبی برای سوخت های فسیلی باشد.

مهمترین منبعی که در این زمینه شناخته شده است استفاده از انرژی هسته ای می باشد. که ضمن داشتن بازدهی بسیار بالا، آلودگی کمی برای محیط زیست تولید می کند.

کشور ما نیز متعاقب این توصیف پس از سالها تلاش توانست به این دانش بزرگ دست باید ولسی اکنون مسئله دیگری که دامن‌گر بعضی از کشورهای جهان سوم علی الخصوص کشور ما شده است مسئله مقاومت و مخالفت چند کشور در برابر پیشرفت کشور ما در این زمینه می باشد.

اکنون باید دانست دلیل این همه فشارهای خارجی برای ممانعت از دست یابی ایران به این انرژی چیست؟

شاید اولین گزینه این باشد که کشور اسلامی ما با دست یابی به این انرژی در زمره چند کشور انگشت شمار مطرح در این امر درآمده است که مسلماً با دست یابی به این فناوری ضمن کسب اقتدار علمی و سیاسی بیشتر در بین دیگر کشورها، با داشتن منابع انرژی پایدار و پاکیزه چرخ های اقتصادی کشور سریع تر به پیش خواهد رفت و طبیعتاً پله پله از جهان سوم فاصله خواهیم گرفت و همین موضوع

زنگ خطر دیگری است برای کشورهای استعمارگر که بدنیاال استعمار و بازارهای کشور ما هستند.

ثباتاً آنها قصد دارند با بهانه های واهی، به جای مستقل بودن ایران در فراهم کردن این انرژی، خود اورانیوم غنی شده را در اختیار کشور ما قرار دهند، چراکه :

الف ) منابع فسیلی کشور ما تا چند سال آینده به پایان خواهد رسید و مشکلات تامین انرژی دامن‌گر صنعت و اقتصاد ما خواهد شد. و این یعنی یک وابستگی گریزناپذیر به کشورهایی که با آرمان ها و ارزش های ما مخالفند.

ب ) با کوچکترین بهانه گیری از سوی آنها ورود سوخت های هسته ای به کشور قطع و اقتصاد کشور فلج خواهد شد.

ج ) نکته مهم دیگر ارز بسیار زیادی است که برای تهیه این سوخت به کشورهای بیگانه خواهد رفت، در حالی که ما خود هم نیروی کار متخصص و هم توانایی غنی سازی و استفاده از سوخت های هسته ای را دارا می باشیم.

ولی جدا از تمام این مسائل چیزی که باعث جلوگیری از تحمیل نظرات استعمارگران در کسب منافع ملی ما می باشد، اقتدار ملی برای یک خواست همگانی می باشد.

بارها در زمینه های گوناگون ملت شهید پرور ایران نشان داده است که با به پای مسئولین کشور در دفاع از حق خود ایستاده اند و لحظه ای از اهداف خود عقب نشینی نخواهند کرد و انرژی هسته ای فقط خواست مسئولین کشور نیست بلکه یک خواست عمومی و مردمی است.



## پرسش و پاسخ دانشجویان

در جلسه ای که با هدف بررسی مشکلات صنفی و فرهنگی تشکلهای موجود در مجتمع و با حضور دکتر بهمنیار رئیس مجتمع، مهندس حسین پور معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه مازندران، دکتر رحیمی معاون آموزشی و دانشجویی مجتمع، آقای محنت فر مدیر دانشجویی دانشگاه، آقای علویان مدیر فرهنگی دانشگاه و آقای دکتر تاجیک

مدیر دانشجویی و فرهنگی مجتمع برگزار گردید، سوالات و نقطه نظرات دانشجویان مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه که در محل سالن سمعی و بصری مجتمع برگزار شده بود، دانشجویان به طرح سوالات و نقطه نظرات خود پرداختند.

در ابتدای جلسه رئیس مجتمع با تشکر از برگزاری جلسات پرسش و پاسخ و اهمیت آن در شفاف سازی اذهان مخاطبین، اطلاع دانشجویان از عملکرد حوزه های مختلف و شناخت بهتر نقطه نظرات دانشجویان، استمرار گفتگو و تبادل نظر را

زمینه ساز بویایی دانشگاهها دانستند. دکتر بهمنیار با بیان اقدامات صورت پذیرفته و در حال انجام در مجتمع، سیاست مجتمع را حمایت از فعالیت های علمی و فرهنگی دانشجویان برشمرد و اعلام داشت، علیرغم کاستی هایی که در اعتبارات تخصیص یافته وجود دارد، سعی بر این بوده است که فعالیت های علمی و فرهنگی، بدلیل کمبود اعتبارات را کد نماید. که خوشبختانه تاکنون نیز بدین شکل عمل شده است.

ایشان در ادامه نوید بهبود امکانات و تلاش برای ارتقاء مجتمع به دانشگاه را دادند و به سوالات دانشجویان پاسخ گفتند.

در ادامه نیز مهندس حسین پور ضمن پاسخ به سوالات و تشکر از برگزاری این مراسم در شناخت بهتر نظرات و پیشنهادات حوزه دانشجویی و فرهنگی اعلام داشتند، مکاتبات لازم با صندوق رفاه دانشجویی انجام پذیرفته و تلاشهایی در حال انجام می باشد که امیدواریم ارائه خدمات در حوزه دانشجویی و فرهنگی را مناسب تر از گذشته نمائیم.

ایشان افزایش تعداد کامپیوتر های موجود در خوابگاهها، بهسازی تاسیسات خوابگاهی و تلاش برای بهبود تسهیلات رفاهی صندوق رفاه دانشجویان و حمایت از فعالیت های انجمن های علمی را از رئوس برنامه های دانشجویی و در حال پیگیری خویش اعلام نمودند و از پیگیری ها و توجهات ویژه مجتمع نسبت به رفع مشکلات صنفی و فرهنگی دانشجویان فدرالدانی نمودند.

## انرژی هسته ای

### ضرورت یا سیاست؟

زنگ خطر دیگری است برای کشورهای استعمارگر که بدنبال استعمار و بازارهای کشور ما هستند. ثانیاً آنها قصد دارند با بهانه های واهی، به جای

مستقل بودن ایران در فراهم کردن این انرژی، خود اورانیوم غنی شده را در اختیار کشور ما قرار دهند، چراکه:

الف) منابع فسیلی کشور ما تا چند سال آینده به پایان خواهد رسید و مشکلات تامین انرژی دامنگیر صنعت و اقتصاد ما خواهد شد. و این یعنی یک وابستگی گریزناپذیر به کشورهای که با آرمان ها و ارزش های ما مخالفند.

ب) با کوچکترین بهانه گیری از سوی آنها ورود سوخت های هسته ای به کشور قطع و اقتصاد کشور فلج خواهد شد.

ج) نکته مهم دیگر ارزش بسیار زیادی است که برای تهیه این سوخت به کشورهای بیگانه خواهد رفت، در حالی که ما خود هم نیروی کار متخصص و هم توانایی غنی سازی و استفاده از سوخت های هسته ای را دارا می باشیم.

ولی جدا از تمام این مسائل چیزی که باعث جلوگیری از تحمیل نظرات استعمارگران در کسب منافع ملی ما می باشد، اقتدار ملی برای یک خواست همگانی می باشد.

بارها در زمینه های گوناگون ملت شهید پرور ایران نشان داده است که با به پای مسئولین کشور در دفاع از حق خود ایستاده اند و لحظه ای از اهداف خود عقب نشینی نخواهند کرد و انرژی هسته ای فقط خواست مسئولین کشور نیست بلکه یک خواست عمومی و مردمی است.



### پرسش و پاسخ دانشجویان

در جلسه ای که با هدف بررسی مشکلات صنفی و فرهنگی تشکلهای موجود در مجتمع و با حضور دکتر بهمنیار رئیس مجتمع، مهندس حسین پور معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه مازندران، دکتر رحیمی معاون آموزشی و دانشجویی مجتمع، آقای محنت فر مدیر دانشجویی دانشگاه، آقای علویان مدیر فرهنگی دانشگاه و آقای دکتر تاجیک

مدیر دانشجویی و فرهنگی مجتمع برگزار گردید، سوالات و نقطه نظرات دانشجویان مورد بررسی قرار گرفت.

در این جلسه که در محل سالن سمعی و بصری مجتمع برگزار شده بود، دانشجویان به طرح سوالات و نقطه نظرات خود پرداختند.

در ابتدای جلسه رئیس مجتمع با تشکر از برگزاری جلسات پرسش و پاسخ و اهمیت آن در شفاف سازی اذهان مخاطبین، اطلاع دانشجویان از عملکرد حوزه های مختلف و شناخت بهتر نقطه نظرات دانشجویان، استمرار گفتگو و تبادل نظر را

زمینه ساز بویابی دانشگاهها دانستند. دکتر بهمنیار با بیان اقدامات صورت پذیرفته و در حال انجام در مجتمع، سیاست مجتمع را حمایت از فعالیت های علمی و فرهنگی دانشجویان برشمرد و اعلام داشت، علیرغم کاستی هایی که در اعتبارات تخصیص یافته وجود دارد، سعی بر این بوده است که فعالیت های علمی و فرهنگی، بدلیل کمبود اعتبارات راگد نماید که خوشبختانه تاکنون نیز بدین شکل عمل شده است.

ایشان در ادامه نوید بهبود امکانات و تلاش برای ارتقاء مجتمع به دانشگاه را دادند و به سوالات دانشجویان پاسخ گفتند.

در ادامه نیز مهندس حسین پور ضمن پاسخ به سوالات و تشکر از برگزاری این مراسم در شناخت بهتر نظرات و پیشنهادات حوزه دانشجویی و فرهنگی اعلام داشتند، مکانیات لازم با صندوق رفاه دانشجویی انجام پذیرفته و تلاشهایی در حال انجام می باشد که امیدواریم ارائه خدمات در حوزه دانشجویی و فرهنگی را مناسب تر از گذشته نمایم.

ایشان افزایش تعداد کامپیوتر های موجود در خوابگاهها، بهسازی تاسیسات خوابگاهی و تلاش برای بهبود تسهیلات رفاهی صندوق رفاه دانشجویان و حمایت از فعالیت های انجمن های علمی را از رئوس برنامه های دانشجویی و در حال پیگیری خویش اعلام نمودند و از پیگیری ها و توجهات ویژه مجتمع نسبت به رفع مشکلات صنفی و فرهنگی دانشجویان قدردانی نمودند.